МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МАГНИТНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

АГАПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

МОУ «Магнитная СОШ»

  60 лет Октября 2, п.Магнитный, Агаповский муниципальный район, Челябинская область, 457431

Тел: (35140)  95-1-08, факс: (35140)  95-1-08    e-mail: magnitnaya@mail.ru

сайт школы:  http://magnitnaya-shkola.ru

ПРИКАЗ

18.09.2023 г.                                                                                                   № 68
п.Магнитный

Об организации и проведении

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в МОУ «Магнитная СОШ» в 2023-2024 учебном году

   На основании приказов Министерства образования и науки Челябинской области от

30.08.2023г. №02/2128, Управления образования от 14.09.2023г. «Об организации и

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном

году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской и областной олимпиады

школьников (далее – Олимпиада) в МОУ «Магнитная СОШ» в строгом

соответствии с требованиями к организации и проведению школьного этапа

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

2. Назначить ответственным за проведение школьного и муниципального этапов

олимпиады заместителя директора по УВР Туз А.П.

3. Назначить организаторами в аудиториях: воспитателей Кутузову Г.А., Язвенко

А.С., Сартову М.Н., педагога внеурочной деятельности Сарсьянова Б.С.,

педагога-психолога Недорезову К.В., педагога-библиотекаря Егоркину Н.А.

согласно графику (Приложение №1)

4. Заместителю директора по УВР Туз А.П.:

4.1 организовать проведение олимпиады по утвержденному графику  в период с

      01.09.2023 по 26.10.2023 (Приложение 1), во внеурочное время.

           4.2. обеспечить участие педагогов ОО в работе состава

                жюри школьного этапа Олимпиады в установленные сроки  (Приложение 3)

           4.3. обеспечить соблюдение условий информационной безопасности на этапе

                получения заданий школьного этапа Олимпиады.

           5.Руководителям ШМО:

           5.1.обеспечить хранение заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиадах, об ознакомлении с

порядком и положениями о проведении олимпиад и о согласии на сбор,

хранение, использование, распространение и публикацию персональных данных

своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в

Интернете.

          5.2. предоставить в организационно-методический отдел Управления образования

               информацию о результатах школьного этапа

               олимпиады по установленной форме  (Приложение №4) в электронном виде

               согласно графику (Приложение №1) с пометкой «Банк данных»

mailto:magnitnaya@mail.ru
http://magnitnaya-shkola.ru/

         5.3. получить задания школьного этапа Олимпиады в день проведения

                 Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, распечатать,

                передать организаторам в аудиториях. Обеспечить соблюдение условий

                информационной безопасности на этапе получения заданий школьного этапа

                Олимпиады. Получить работы у организатора, передать ответственному за

                проведение олимпиады.

         5.4. обеспечить разбор заданий Олимпиады с её участниками по каждому

            общеобразовательному предмету

          5. Ответственному за работу сайта Мальцеву Д.Г.:

          5.1. Обеспечить информационное сопровождение проведения школьного этапа

Олимпиады на официальном сайте МОУ «Магнитная СОШ» (http://magnitnaya-

shkola.ru)

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

    Директор                                                                     Е.М.Войтова

  С приказом № от 18.09.2023г. ознакомлены и согласны:

№ п/п Фамилия, имя, отчество Подпись

1.  Туз Алевтина Петровна

2.  Лозяная Ольга Александровна

3.  Салищева Любовь Александровна

4.  Юдина Елена Борисовна

5.  Буксартова Ольга Евгеньевна

6.  Бисимбаева Айдана Сандыбековна

7.  Погорелова Зинаида Степановна

8.  Карабатырова Бахиты Тукешевна

9.  Зайцева Елена Васильевна

10.  Галиахметова Фолория Шамиловна

11.  Дмитриев Владимир Олегович

12.  Турганов Мурат Бахитбекович

13.  Недорезова Кристина Викторовна

14.  Михеев Андрей Константинович

15.  Сержантов Виктор Иванович

16.  Мальцев Денис Григорьевич

17.  Авиленко Наталья Павловна

18.  Сартова Малика Нагашваевна

19.  Кутузова Галина Александровна

20.  Егоркина Наталья Александровна

21.  Макашова Татьяна Павловна

22.  Липатова Анна Анатольевна

23.  Юдина Вера Александровна

24.  Шапошникова Вера Павловна
25.  Валитова Евгения Алексеевна

26.  Язвенко Анастасия Сергеевна

27.  Ленюк Кристина Николаевна

http://magnitnaya-shkola.ru/
http://magnitnaya-shkola.ru/

Приложение 1

                         к приказу №    от 18.09.2023

График проведения школьного этапа всероссийской и областной олимпиад школьников в 2022-2023 учебном году

Дата проведения олимпиады Предмет, классы, организатор в аудитории Дата сдачи протокола Состав школьного жюри

22 сентября

География (5-11)

Кутузова Г.А. 25.09.2023г.

Карабатырова Б.Т.

Турганов М.Б.

Погорелова З.С.

26 сентября

Английский язык (5-11 классы)

Сартова М.Н.

27.09.2023г.

Зайцева Е.В.

Орлова О.М.

Бисимбаева А.С.

ОБЖ (5-11 кл.) Кутузова Г.А. Мальцев Д.Г.

27 сентября
История (5-11)

Язвенко А.С.
28.09.2023

Погорелова З.С.

Аршина И.И.

Карабатырова Б.Т.

28 сентября

Экология (8-11)

Сартова М.Н.
29.09.2023

Юдина Е.Б.

Дмитриев В.О.

Физика (7-11)

на технологической платформе «Сириус»

Галиахметова Ф.Ш.

29 сентября
Физическая культура (5-11 кл.)

Юдина В.А.
02.10.2023

Бисимбаева Б.Т.

Михеев А.К.

02 октября
Астрономия (10-11 классы)

на технологической платформе «Сириус»

Язвенко А.С.

Галиахметова Ф.Ш.

03.октября

Русский язык (4-11 классы)

Мальцев Д.Г.
04.10.2023

Липатова А.А.

Салищева Л.А.

Макашова Т.П.

Обществознание (6-11 классы)

Кутузова Г.А.

04.10.2023

Лозяная О.А.

Погорелова З.С.

05 октября
Химия (7-11)

на технологической платформе «Сириус»

Язвенко А.С.

Галиахметова Ф.Ш.

06 октября
Литература (5-11 классы)

Егоркина Н.А.

09.10.2023

Салищева Л.А.

Макашова Т.П.

Липатова А.А.

06 октября

Технология (5-11 кл.)

Юдина В.А.

09.10.2023

Шапошникова В.П.

Сержантов В.И.

07.10.2022

Юдина Е.Б.

Дмитриев В.О.

12 октября
Биология (5-11 классы)

на технологической платформе «Сириус»

Юдина Е.Б.

Дмитриев В.О.

19 октября
Математика (5-6 классы)

на технологической платформе «Сириус»

Дудник О.М.

Буксартова О.Е.

20 октября

Математика (7-11 классы)

на технологической платформе «Сириус»

Юдина Е.Б.

Буксартова О.Е.

26 октября

Информатика (5-11классы)

на технологической платформе «Сириус»

Турганов М.Б.

Мальцев Д.Г.

                                                                                                                                                                                                                Приложение 2

                                                                                                                                                                                          к приказу №    от 18.09.2023

Состав предметно-методических комиссий школьного этапа

 всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

Обществознание

1 Погорелова Зинаида Степановна МОУ «Магнитная СОШ» учитель истории

Математика

2. Буксартова Ольга Евгеньевна МОУ «Магнитная СОШ» учитель математики

География

3. Карабатырова Бахиты Тукешевна МОУ «Магнитная СОШ» учитель географии

Технология

     4. Сержантов Виктор Иванович МОУ «Магнитная СОШ» учитель технологии

Физика, астрономия

5. ГалиахметоваФолорияШамиловна МОУ «Магнитная СОШ» руководитель РПС

Физическая культура, ОБЖ

6. Михеев Андрей Константинович МОУ «Магнитная СОШ» учитель физической культуры

История, право

7. Погорелова Зинаида Степановна МОУ «Магнитная СОШ» учитель истории

                                                                                                                                                                                                                                                                                                             Приложение 3

Состав жюри

 по проверке работ школьного этапа

всероссийской олимпиады в 2023-2024 учебном году

Предмет Состав школьного жюри

Информатика
Мальцев Д.Г., Турганов М.Б.

Астрономия
Галиахметова Ф.Ш. , Дмитриев В.О.

География
Карабатырова Б.Т.  Дмитриев В.О.

Биология Дмитриев В.О.  Галиахметова Ф.Ш.

Математика
Юдина Е.Б., Буксартова О.Е.,

Английский язык
 Зайцева Е.В., Бисимбаева А.С.

История
Погорелова З.С., Лозяная О.А.

Химия
 Галиахметова Ф.Ш., Дмитриев В.О.

Физика
Дмитриев В.О., Галиахметова Ф.Ш.

Экология
Дмитриев В.О., Галиахметова Ф.Ш.

Русский язык  Салищева Л.А., Макашова Т.П., Липатова А.А., Туз А.П.,

Физическая культура Михеев А.К., Юдина В.А.

Обществознание

Лозяная О.А., Погорелова З.С.

Литература

Туз А.П., Салищева Л.А., Макашова Т.П., Липатова А.А.

Технология

Авиленко Н.П., Шапошникова В.П., Сержантов В.И.